Мурманская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

(очередное двадцать седьмое заседание шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.11.2023 г. Кола № 27/14

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кольского района от
08.12.2022 № 18/2 «О бюджете Кольского района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Кольский район, утвержденным решением Совета депутатов
Кольского района от 30.08.2012 № 18/3,

Совет депутатов Кольского района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Кольского района от
08.12.2022 № 18/2 «О бюджете Кольского района на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Кольского
района от 19.06.2023 № 25/1) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кольского района на

2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кольского района в

сумме 3 410 371,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета Кольского района в сумме 3 603 736,1

тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Кольский муниципальный район Мурманской области на 1 января
2024 года в сумме 10 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям муниципального образования Кольский муници­
пальный район Мурманской области в сумме 10 000,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета Кольского района в сумме 193 365,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кольского района на 2024

2

год и на 2025 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кольского района на

2024 год в сумме 3 319 162,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3 320 202,3 тыс.
рублей;

- общий объем расходов бюджета Кольского района на 2024 год в сумме
3 319 162,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 38
350,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 3 320 202,3 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 77 309,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального обра­
зования Кольский муниципальный район Мурманской области на 1 января 2025
года в сумме 10 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници­
пальным гарантиям муниципального образования Кольский муниципальный рай­
он Мурманской области в сумме 10 000,0 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального обра­
зования Кольский муниципальный район на 1 января 2026 года в сумме 10 000,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям му­
ниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской области
в сумме 10 000,0 тыс. рублей;

- дефицит (профицит) бюджета Кольского района на 2024 год в сумме 0,0
тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 43 063,8
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 43 238,9 тыс. рублей и на 2025 год в сумме
45 206,0 тыс. рублей согласно приложению №17 к настоящему решению.».

1.4. Дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
12.1. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,055 с

1 октября 2023 года по отношению к действующим на 1 января 2023 года:
- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощ­

рению Г лавы Кольского района;
- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощ­

рению председателя Контрольно-счетной палаты;
- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощ­

рению аудиторов Контрольно-счетной палаты;
- месячному должностному окладу и ежемесячной надбавки к должност­

ному окладу за классный чин муниципальных служащих муниципального обра­
зования Кольский район;

- размеру месячного должностного оклада работников, замещающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществ­
ляющих техническое обеспечение деятельности администрации Кольского рай­
она.

3

Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного воз­
награждения и месячного денежного поощрения Главы Кольского района,
председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты, месячного должностно­
го оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих муниципального образования Кольский район, раз­
меру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техни­
ческое обеспечение деятельности администрации Кольского района, их разме­
ры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить в бюджете Кольского района на 2023 год безвозмездные

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 1 844 235,1 тыс. рублей, в том числе:

- из областного бюджета в сумме 1 807 298,5 тыс. рублей.
- из бюджетов поселений -  межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в сумме 36 936,6 тыс. рублей.

Утвердить в бюджете Кольского района на 2024 год безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 1 785 162,3 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета в сумме 1 785 162,3 тыс. рублей.
Утвердить в бюджете Кольского района на 2025 год безвозмездные

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 1 774 022,3 тыс. рублей, в том числе:

из областного бюджета в сумме 1 774 022,3 тыс. рублей.
Утвердить в бюджете Кольского района безвозмездные поступления на

2023 год от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных райо­
нов -  450 тыс. рублей.».

1.6. В пункте 22:
1.6.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«22. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам му­

ниципальных образований городских и сельских поселений Кольского района из
бюджета Кольского района на 2023 год в сумме 295 387,4 тыс. рублей, на 2024 год
в сумме 182 195,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 182 916,2 тыс. рублей, из них:»;

1.6.2. подпункт д) изложить в следующей редакции:
д) иные межбюджетные трансферты из бюджета Кольского района, переда­

ваемые бюджетам городских и сельских поселений Кольского района на осу­
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023
год в сумме 13 038,0 тыс. рублей;

4

1.6.3. подпункт е) изложить в следующей редакции:
«е) объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований городских и сельских поселений Кольского района из бюджета Коль­
ского района на 2023 год в сумме 102 239,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 30
000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 30 845,5 тыс. рублей;».

1.7. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Установить объем бюджетных ассигнований в 2023 году для предо­

ставления бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований город­
ских и сельских поселений Кольского района в сумме 10 000,0 тыс. рублей, в
том числе на срок, выходящий за пределы финансового года в сумме 10 000,0
тыс. рублей.».

1.8. Приложения №2, №2.1., №3, №3.1., №3.2., №4, №4.1., №4.2., №5,
№5.1., №5.2., №6, №7, №7.2., №11, №11.1, №15, №16, №17, №18, №19, №20,
№21 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.9. Распространить действие Приложения №15,16 к настоящему реше­
нию на правоотношения, возникшие с 20 июня 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова­
ния в газете «Кольское слово».

Г лава Кольского района / А.С. Малхасян